
Rámcová smlouva o dílo 

Objednatel: Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola - režim existence dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 
a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 
předpisů 

se sídlem: Křížkovského 8, 771 47 Olomouc 
zastoupená: Mgr. Michalem Šafářem, Ph.D., děkanem FTK UP 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:
Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace této smlouvy: 
Kontaktní adresa: Výcvikové středisko Pastviny, Studenecká zátoka 43, 564 01 Pastviny 
IČO: 619 89 592 
DIČ: CZ 619 89 592 
Bankovní spojení: 

(dále jen „objednatel") 

Zhotovitel: 
Sídlo: 
IČO: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 

a 

Prádelna Knápek, s. r. o. 
Komenského 1122, 563 01 Lanškroun 
054 77 531 
CZ05477531 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: 
telefon:
e-mail:

(dále jen „zhotovitel") 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

tuto 

rámcovou smlouvu o dílo ( dále jako „smlouva"): 

I. 

Předmět díla 
1. Za podmínek uvedených v této smlouvě se zhotovitel zavazuje na svůj náklad a nebezpečí 

v souladu s právními předpisy a platnými technickými normami, řádně a včas provádět 
pro objednatele dílo definované touto smlouvou, a to v rozsahu a způsobem stanoveným 
dle potřeb objednatele, a to v souladu s touto smlouvou a jednotlivými dílčími 
objednávkami. 

2. Dílem se pro účely této smlouvy rozumí svoz prádla z vymezeného svozového místa, praní 
prádla, žehlení prádla, balení prádla, třídění prádla a dovoz zpět do svozového místa, 
přičemž adresou svozového místa je Výcvikové středisko Pastviny, Studenecká zátoka 43, 
564 01 Pastviny 564 01 Žamberk. 



3. Praním prádla se pro účely této smlouvy rozumí praní, bělení, avivážování, žehlení, 
mandlování, chemické čištění, a to dle symbolů na etiketě daného materiálu. 

4. Balením prádla se rozumí prádlo vyžehlené, poskládané a rozdělené do balíků 
dle jednotlivých druhů prádla, svázané do balíků (zavařené do folií) s maximální hmotností 
do 10 kg. 

5. Svozovým místem se rozumí místo, ze kterého je zhotovitel povinen odvážet prádlo 
za účelem splnění jeho závazků vyplývajících z této smlouvy a následně jej na toto místo 
dovážet zpět. 

6. Kompletní rozpis jednotlivých druhů prádla včetně ceníku je uveden v příloze č. 1 této 
smlouvy, jež je nedílnou součástí této smlouvy. 

7. Zhotovitel se zavazuje při praní a čištění prádla dodržovat platné technologické postupy 
a dodržovat hygienické normy. 

8. Nebezpečí škody či zničení díla až do jeho předání objednateli nese zhotovitel, totéž platí 
ohledně věcí k provedení díla podle této smlouvy, opatřených zhotovitelem nebo 
opatřených objednatelem a předaných zhotoviteli. V případě převzetí díla se 
zjevnými vadami, ohledně kterých při převzetí uplatnil objednatel výhrady, přechází toto 
nebezpečí škody a zničení na díle na objednatele až úplným odstraněním vad zhotovitelem. 

II. 
Jednotlivá dílčí plnění, způsob plnění 

1. Závazek zhotovitele dle čl. I této smlouvy bude plněn formou dílčích plnění v rozsahu 
a specifikaci dle jednotlivých písemných objednávek ze strany objednatele. Písemná 
(listinná či elektronická) objednávka podle tohoto článku této smlouvy musí obsahovat 
specifikaci příslušného plnění, termín, v němž má proběhnout dílčí plnění, den ukončení 
dílčího plnění, počet kusů prádla, druh prádla, konkrétní cenu tohoto dílčího plnění, datum 
a jméno objednatele. 

2. Jednotlivá dílčí smlouva o dílo se považuje za uzavřenou odsouhlasením jednotlivé 
objednávky zhotovitelem, doručené na adresu zhotovitele uvedenou v záhlaví této smlouvy 
nebo na e-mailovou adresu zhotovitele  přičemž zhotovitel je 
povinen nejpozději do 3 pracovních dnů po obdržení této objednávky zaslat objednateli 
na kontaktní adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo na e-mailovou adresu 
objednatele písemné potvrzení o odsouhlasení této dílčí objednávky. 
Pakliže zhotovitel ve lhůtě uvedené v předchozí větě nepotvrdí způsobem specifikovaným 
v tomto odstavci odsouhlasení objednávky, k uzavření dílčí smlouvy o dílo nedojde. 

3. K přebírání prádla zhotovitelem od objednatele bude docházet na základě písemného 
objednacího listu ve dvojím vyhotovení, obsahujícího soupis předávaných kusů prádla 
s uvedením jejich druhu, počtu a s uvedením data předání, podepsaného oběma smluvními 
stranami, a to osobami oprávněnými jednat ve věcech technických. 

4. Závazek zhotovitele k provedení díla dle čl. I této smlouvy se považuje za splněný 
po řádném a včasném provedení díla specifikovaného v čl. I této smlouvy a jeho 
odevzdáním objednateli zpět na základě datovaného předávacího protokolu podepsaného 
oběma smluvními stranami, a to osobami oprávněnými jednat ve věcech technických. 

5. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla dle této smlouvy postupovat svědomitě 
a s náležitou odbornou péčí a zavazuje se dodržovat veškeré právní, technické a hygienické 
předpisy a normy týkající se praní a dodávek prádla. 

III. 
Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel je povinen v rámci jednotlivých dílčích plnění dílo dokončit a předat objednateli 
nejpozději v den ukončení dílčího plnění stanoveném příslušnou odsouhlasenou 

2 



objednávkou. Smluvní strany považují prodlení zhotovitele s dokončením díla ve lhůtě 
stanovené dle předchozího odstavce za podstatné porušení smlouvy ve smyslu § 1977 
občanského zákoníku. 

2. O dokončení a předání díla zhotovitelem objednateli sepíší smluvní strany datovaný 
předávací protokol, který bude podepsán osobami oprávněnými jednat ve věcech 
technických, uvedenými v záhlaví této smlouvy. Bude-li mít dílo po dokončení v době 
předání ze strany zhotovitele jakékoliv zjevné vady, převezme jej objednatel s výhradami. 
Objednatel je v takovém případě rovněž podle své volby oprávněn odmítnout převzetí 
předmětu díla. 

3. Objednatel je povinen za podmínek stanovených touto smlouvou předat zhotoviteli prádlo 
ve svozovém místě uvedeném v čl. I odst. 2 této smlouvy. 

4. Zhotovitel je povinen předat za podmínek stanovených touto smlouvou objednateli v rámci 
dílčího plnění řádně provedené dílo ve svozovém místě uvedeném v čl. I odst. 2 této 
smlouvy, a to za účasti zhotovitele a osoby oprávněné jednat ve věcech realizace této 
smlouvy za objednatele. 

IV. 
Cena za dílo 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení díla dle této smlouvy v rámci 
jednotlivých dílčích plnění cenu, která bude stanovena dle ceníku, který je přílohou této 
smlouvy. Dopravu prádla od objednatele ke zhotoviteli a následnou dopravu od zhotovitele 
zpět do svozového místa zajistí zhotovitel na své vlastní náklady a svými vlastními 
dopravními prostředky. 

2. Smlouva pozbývá účinnosti v okamžiku, jakmile celková výše ceny za dílo (tedy součet 
cen za jednotlivá dílčí plnění) zaplacená objednatelem na základě této smlouvy dosáhne 
částky 249 000 kč bez DPH. 

3. Výše uvedená cena za dílo je cenou konečnou a nejvýše přípustnou. 
4. Cena za dílo stanovená dle této smlouvy obsahuje veškeré náklady nutné pro veškeré 

činností spojené s provedením díla a zisk zhotovitele, součástí ceny díla je tedy náhrada 
všech nákladů, které zhotovitel vynaloží ke splnění všech svých závazků podle této 
smlouvy. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle § 1765 odst. 2 
občanského zákoníku, § 1765 odst. 1 a § 1766 občanského zákoníku se tedy ve vztahu 
ke zhotoviteli nepoužije. Zhotovitel touto smlouvou také přebírá nebezpečí změny 
okolností ve smyslu § 2620 odst. 2 občanského zákoníku, proto nastane-li zcela 
mimořádná nepředvídatelná okolnost, která dokončení díla podle této smlouvy podstatně 
ztěžuje, není zhotovitel oprávněn obrátit se na soud, aby podle svého uvážení rozhodl 
o spravedlivém zvýšení ceny za dílo sjednané touto smlouvou, anebo o zrušení této 
smlouvy a o tom, jak se strany vypořádají. 

6. Smluvní strany si ujednaly, že cena za dílo sjednaná touto smlouvou nebude ovlivněna 
jakýmkoli kolísáním cen, včetně inflace. 

V. 
Platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo týkající se jednotlivého dílčího plnění podle. IV 
odst. 1 této smlouvy bude objednatelem zhotoviteli zaplacena na základě faktury 
zhotovitele. Zhotovitel je oprávněn, fakturu znějící na cenu za dílo podle čl. IV odst. 1 této 
smlouvy vystavit nejdříve prvním dnem následujícím po dni oboustranného podpisu 
datovaného předávacího protokolu ve smyslu čl. III odst. 2 této smlouvy. 

3 



2. Daňový doklad - faktura zhotovitele musí mít náležitosti daňového a účetního dokladu 
podle účinných právních předpisů, musí obsahovat požadavek na způsob provedení platby, 
bankovní spojení, datum splatnosti 30 dnů ode dne doručení objednateli, formou 
a obsahem musí odpovídat zákonu o účetnictví v účinném znění a zákonu o dani z přidané 
hodnoty v účinném znění a musí mít náležitosti obchodní listiny podle § 435 občanského 
zákoníku. 

3. V případě, že nebude mít jakákoliv faktura vystavená zhotovitelem náležitosti podle 
předchozího odstavce, nebo bude obsahovat údaje chybné či rozporné s touto smlouvou, je 
objednatel oprávněn takovou fakturu zhotoviteli odeslat poštou zpět k přepracování, 
přičemž tímto odesláním se ruší doba její splatnosti a objednatel není v prodlení se 
zaplacením příslušné dílčí platby. Doba splatnosti počne běžet nejdříve dnem doručení 
nového řádně opraveného daňového dokladu. 

VI. 

Provádění díla 
1. Zhotovitel je při provádění díla podle této smlouvy, zejm. ohledně způsobů provádění díla 

vázán příkazy objednatele činěné prostřednictvím osoby oprávněné jednat jménem 
objednatele ve věcech technických a ve věcech realizace této smlouvy. 

2. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou 
mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k provádění díla, 
a že disponuje sám takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provádění 
díla nezbytné. 

3. Objednatel je oprávněn zejména prostřednictvím osoby oprávněné jednat za něj ve věcech 
technických a ve věcech realizace této smlouvy kontrolovat provádění díla. 

VII. 

Záruka za jakost 
Zhotovitel dává objednateli na předmět díla záruku za jakost ve smyslu § 2619 ve spojení 
s §  2113 a násl. občanského zákoníku, a to se záruční dobou v délce trvání 2 měsíců. Smluvní 
strany se dohodly, že záruční doba počne běžet okamžikem oboustranného podpisu 
předávacího protokolu ve smyslu čl. III odst. 2 této smlouvy. 

VIII. 

Vady díla 
1. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn oznamovat vady díla (nekvalitně 

vyprané/vyčištěné prádlo, poškození prádla, zabarvení prádla apod.) písemně, přičemž 
písemné vyhotovení tohoto oznámení může být doručeno prostřednictvím držitele poštovní 
licence na adresu sídla zhotovitele nebo osobním předáním zhotoviteli. Oznámení vad je 
možné této osobě učinit rovněž telefonicky, faxem či elektronickou poštou, přičemž 
v těchto případech je nutné písemné potvrzení oznámení písemně do 3 dnů. V takovém 
případě se vada považuje za oznámenou již okamžikem oznámení telefonicky, faxem nebo 
elektronickou poštou. 

2. Objednatel je oprávněn oznámit vady díla bez sankce podle § 2618 občanského zákoníku 
nejpozději do 60 dní ode dne podpisu předávacího protokolu podle čl. III odst. 2 této 
smlouvy. Volba nároků z vadného plnění podle § 2106 občanského zákoníku objednateli 
náleží, sdělí-li ji ve shodné formě jako oznámení vad nejpozději do 30 dnů od oznámení 
vad. V opačném případě má práva z vad podle § 2107 občanského zákoníku. Neodstraní-li 
v takovém případě zhotovitel vadu jedním ze způsobů podle § 2 107 odst. 1 občanského 
zákoníku ve lhůtě podle následujícího odstavce tohoto článku, má objednatel právo 
na přiměřenou slevu z ceny za dílo nebo právo odstoupit od této smlouvy. 

4 



3. Zhotovitel je povinen odstranit vady díla ve lhůtě sjednané mezi smluvními stranami 
písemnou dohodou. V případě neuzavření této dohody je zhotovitel povinen odstranit vady 
předmětu díla ve lhůtě 5ti dní ode dne oznámení vady. 

IX. 

Utvrzení a zajištění závazku 
1. Za nesplnění závazků ze smlouvy sjednávají smluvní strany následující smluvní pokuty: 

a) za prodlení zhotovitele s předáním díla v rozsahu a způsobem stanoveném dle této 
smlouvy a dle jednotlivých dílčích objednávek a dále ve lhůtě stanovené podle čl. III 
odst. 1. této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
3.000,- kč za každý, byť započatý, den prodlení; 

b) za prodlení zhotovitele se splněním povinnosti odstranit vady díla v písemně dohodnuté 
lhůtě podle čl. VIII odst. 3 této smlouvy nebo v příslušné lhůtě podle čl. VIII odst. 3 je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- kč za každý, byt' 
započatý, den prodlení; 

c) v případě porušení jakékoliv jiné smluvní povinnosti zhotovitele než uvedené 
pod písmenem a) nebo b) tohoto odstavce smlouvy, kterou smluvní strany podle této 
smlouvy považují za podstatné porušení této smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10.000,- kč. 

2. Sjednáním smluvních pokut podle předchozího odstavce není dotčeno právo objednatele 
na náhradu škody vzniklé z porušení povinností utvrzovaných v předchozím odstavci. 
Smluvní strany se dohodly, že ust. § 2050 občanského zákoníku se nepoužije. 

X. Doba trvání smlouvy 
Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 15. května 2020 do 30. listopadu 2020. 

XI. 

Předčasné ukončení účinnosti smlouvy 
1. Tato smlouva může být ukončena na základě písemné dohody obou smluvních stran. 
2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že zhotovitel poruší 

kteroukoliv svou povinnost, kterou smluvní strany podle této smlouvy považují 
za podstatné porušení smlouvy. Smluvní strany výslovně sjednávají, že za podstatné 
porušení povinností zhotovitele je považováno: 
a) prodlení s provedením díla delší než 1 O dní oproti době plnění sjednané v čl. III této 

smlouvy, 
b) prodlení s odstraněním vady o více jak 5 dní oproti lhůtě sjednané v čl. VIII odst. 3 této 

smlouvy, 
tím není dotčeno oprávnění objednatele odstoupit od smlouvy za předpokladu, že jakékoliv 
jiné porušení zhotovitele bude možno považovat za podstatné porušení smlouvy ve smyslu 
§ 2002 občanského zákoníku. 

3. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy, bude-li zahájeno insolvenční řízení 
proti zhotoviteli. 

4. Odstoupení od této smlouvy musí být písemné a nabývá účinnosti dnem doručení jeho 
písemného oznámení druhé smluvní straně. 

5. Tato smlouva může být ukončena písemnou výpovědí objednatele nebo zhotovitele 
bez uvedení důvodu, přičemž výpovědní lhůta je sjednána jako dvouměsíční a počíná běžet 
dnem následujícím po dni, v němž byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně, 
a to na adresu sídla smluvní strany uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

6. Pokud by se smluvní strany dohodly na ukončení této smlouvy písemnou dohodou, 
popř. kdyby došlo k odstoupení od této smlouvy před předáním díla, zavazují se smluvní 

5 



strany p rovést protoko lárně inventari zac i veškerých p lněn í ,  prací a dodávek p rovedených 
k datu ,  kdy doš lo k nabytí úč innost i  takového ukončení smlouvy . 

XII .  

Závěrečná uj ednání 
l .  Závazkový právní vztah založený touto sm louvou se ř ídí zákonem č .  89/20 I 2 Sb . ,  

občanským zákon íkem,  ve  zněn í pozděj š ích předp i s 1 t  
2 .  Tato smlouva nabývá úč i n nos t i  dnem j ej ího  podp i su oprávněným i osobam i obou 

sm l uvn ích stran .  
3 .  Tato smlouva může být mčnčna jen p ísem ným i pořadově č í s lovanými dodatky, k teré 

budou podepsány oprávněným i osobam i obou sm luvn ích stran . 
4 .  Tato sm louva j e  vyhotovena ve čtyřech stej nop i sech s povahou or i g i ná lu ,  z n i chž  

obj ednatel obdrží dvě vyhotoven í a zhotovi te l  také dvě vyhotoven í .  
5 .  Sm luvn í  s trany berou n a  včdom í ,  že  tato sm louva včetně všech j ej ích pří l oh  podléhá 

povin nému zveřej něn í  pod l e  zákona č . 340/20 1 5  Sb . ,  o zv l áštn ích podm ínkách úč i nnost i  
některých sm luv, uveřej ňování těchto sm luv a o reg i stru smluv (zákon o regi stru sm luv) . 

Nedíl nou součástí této smlouvy j e :  
Pří loha - cen ík praní  prádla 

V O lomouc i dnef . .1 .  :-.05-:- . 2020 . . . 

Za obj ednate l e :  

icha l  Šafář, Ph .D .  
k:an FTK UP 

6 

v Olomouc i  dr� .6 . .  �os:-. .  W?Q . . .  

· Za •Z�lůr&v Í te 1 C :  

 
Luděk Knáf)ek 

j ednate l Práde l na  Knápek s .  r. o .  



Příloha 

PRADELNA KNAPEK s.r .o . 
Komenského 1 122, 563 O J  Lanškroun, IČO: 054 7753 l 

KONTAKT: . PRÁDELNA 
T,d: 

wu.•w.prade1iu1f..1tape,:... c.: 

CENÍK bez DPH 
praní  a mandlování prádla platný od 1. l. 2020 

Prádlo  ložní :  

11rn,těradl0 _iedn0duc.:h•� 
pros1črndlo drnj ité 
prostěradlo malé ( dětské ) 
po\' lak na při krý,ku 
pO\ · lak na přikrý\ 'ku mal:" 
pov l ak na pol štář 
pov lak na pol štář ma l�-

Ručn íkY, u těrk\' : 

ručník obyčejn)' 
ručník obyč .. froté mal::,'· 
ručník froté 
pi·edlož:ka 
utěrka. hadr 
0suška 

Prádlo osobní :  

k.rat"asy 
tri čko kr .  ruká, 
tr ičko d l .  ruká\' 
koši le  kr. ruká, 
koši le dl. rnká, 
kalhot: do pasu 
bunda j arní 
bunda zimni/péi·o\"á 
nátě ln ík  
trenky. sl ipy 
spodky 
ponožky ( 1 pár ) 
kapesn ík  
kravata 
pyžamo( kal .-kab. ) 
župan 
tepláky 
MandloYaní  ( samostatně ) 

3.3 . -
1 2 . 70 
26.-tO 
1 5 . 70  
I 1 . 1 0  
7 .60 

1 0. 1 0  
7.60 

1 2 .90 
9 .70 

I O. J O  
20 .30  

1 7 .90 
1 6 .70 
1 7 .90 
3 8. -
·H]O 
92 .SO 
I 00.-
1 5 5 .-/20 1 .20 
1 2 . -
1 2 . -
2-l.90 
5 .60 
S .60 

47 .20 
2-4.90+ 3 7.50=62.40 
-49 .20 
-4 1 . 30  
1 8 .90 za  I kg 

Prádlo restau rační :  

pr0sr.lró.t1..i . ub 1:Q1J.1:;ek 
ubrus mal ) ( do2 m· , 
ubrus k lasick�- ' "" 3m' , 
ubrus ,elk�- (Ja,o pro,<cradlo ) 
ubrus raut 1 11aJ 3 1 11 ' 1  

R .90 
1 3 .60 
1 7.50 
26 .80 
5 3 . 80  

Pra coYní  oděn· : 

blůza pracorní/mikina 
p lášť pracO\ ní 
kalhoty do pasu 
kal hot:- s lac lem 
kombinéza 'k .z im . 
\ <'�ln wsta zim 
\ aťák 
zástěra pas/lac I 
čepice prac./lod ička 
zástěra silon 

48.70 
59. 1 0  
-48 .  70 
53 . 80  

72 . 30  1 1 0 . 80  
JO . - 6S .  70  

I 3 1 . 30  

kalhoty Lateplen�. lyžařské 

1 6 . 70. 1 7 . 50  
8 .90 

1 9 .80 
98 .60 

polštái· \ e l k:" /mal)' 
deka proš i \  aná. spacák 
deka obyčej ná 
spacák péřo\ :' 
dJcJon_l (d!e , ,eJikosti ) 
z,Í\ ěsy ( ci k  \ e l i kost i ) 
sedák na židl i  
autopotah l kf-cs lo 
autopotah 2 ki·eslo 
opěrka hla\ y 
potah na matrac i 
deka péfo,á 
pol štář péi·ov)' 

73 . 80/53 . 80  
1 75 . 5 0  
1 07 . 1 0  

2 1 6 .20 
28.óO --l-U O 
3 3 .60 -+9. 1 0  

1 6 . 70 
32 .20 
3 5 .90 
1 1 .20 

1 5 0.-
259 .20 
95 .90 

Pran í  na  váhu -48 .40 . - za l kg 

Na uvedený ceník pro rok 2020 je poskytnuta množstevní sleva, přičemž na ložní prádlo se 
vztahuje sleva 30 %, na ostatní prádlo sleva 20 %. 

7 




